CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27
e-mail: licitacao@pendencias.rn.leg.br

AVISO DE RESULTADO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

A Câmara Municipal de Pendências, por meio do seu Agente de Contratação, torna-se público em
obediência a Lei Federal nº 14.133/21, art. 75, inciso II - e demais legislação aplicável - Processo
Administrativo nº 009/2025 da CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 002/2025, que após abertura de prazo para
recebimento de propostas e documentos de habilitação, tendo estabelecido o CRITÉRIO DE
JULGAMENTO pelo MENOR PREÇO GLOBAL, com disputa por item, objetivando a contratação de
empresa especializada nos serviços de cessão de direito de uso de sistema voltado a gestão municipal,
Integrados com Orçamento, Finanças e Contabilidade Pública, com Elaboração e Acompanhamento de
Licitação, Compras, Contratos; Recursos Humanos e Folha de Pagamento; Patrimônio; Almoxarifado;
Portal da Transparência; Protocolo Geral; Business Intelligence (BI); bem como a prestação de serviços
técnicos especializados de manutenção preventiva, corretiva, evolutiva e adaptativa dos softwares, de
acordo com as alterações legais da Legislação Brasileira, além de treinamento e suporte técnico,
atendendo as necessidades da Câmara Municipal de Pendências/RN, conforme especificações
constantes no Termo de Referência e demais condições e exigências estabelecidas. SAGROU-SE
VENCEDOR: a empresa LOPESOFT TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 06.050.403/0001-21, por ter atendido a
todos os requisitos de habilitação e ter ofertado o menor preço.
LOPESOFT TECNOLOGIA LTDA apresentou os valores:

TREINAMENTO/SUPORTE/IMPLANTAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL

01 Planejamento (PPA/LDO/LOA) Orçamento Serv. 1 R$ 127,50 R$ 127,50

02 Contabilidade e Tesouraria Serv. 1 R$ 255,00 R$ 255,00

03 Geração de Informação p/ prestação de contas Serv. 1 R$ 40,00 R$ 40,00

04 Recursos humanos e folha de pagamento Serv. 1 R$ 170,00 R$ 170,00

05 Holerite Web Serv. 1 R$    40,00 R$    40,00

06 Compras e Licitação  Serv. 1 R$ 170,00 R$ 170,00

07 Patrimônio Público Serv. 1 R$ 170,00 R$ 170,00

08 Almoxarifado  Serv. 1 R$ 170,00 R$ 170,00

09 Frotas  Serv. 1 R$ 170,00 R$ 170,00

10 Protocolo/Processo Digital Serv. 1 R$ 425,00 R$ 425,00

11 Portal da Transparência  Serv. 1 R$ 255,00 R$ 255,00

12 Business Inteligence Serv. 1 R$ 130,00 R$ 130,00

13 Fornecimento de Data Center Serv. 1 R$ 255,00 R$ 255,00
    TOTAL GERAL  R$ 2.377,50

CESSÃO DIREITO DE USO MENSAL

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. QUANT. VLR. UNIT. VLR. TOTAL

01 Planejamento (PPA/LDO/LOA) Orçamento Mês 12 R$ 250,00 R$ 3.000,00

02 Contabilidade e Tesouraria Mês 12 R$ 750,00 R$ 9.000,00

03 Geração de Informação p/ Prestação de Contas Mês 12 R$ 250,00 R$ 3.000,00

04 Recursos humanos e folha de pagamento Mês 12 R$ 650,00 R$ 7.800,00

05 Holerite Web Mês 12 R$ 200,00 R$ 2.400,00

06 Compras e Licitação  Mês 12 R$ 500,00 R$ 6.000,00

07 Patrimônio Público Mês 12 R$ 250,00 R$ 3.000,00

08 Almoxarifado  Mês 12 R$ 150,00 R$ 1.800,00

09 Frotas  Mês 12 R$ 200,00 R$ 2.400,00

10 Protocolo/Processo Digital Mês 12 R$ 550,00 R$ 6.600,00

11 Portal da Transparência  Mês 12 R$ 320,00 R$ 3.840,00

12 Business Inteligence Mês 12 R$ 200,00 R$ 2.400,00

13 Fornecimento de Data Center Mês 12 R$ 300,00 R$ 3.600,00

mailto:licitacao@pendencias.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27
e-mail: licitacao@pendencias.rn.leg.br

    TOTAL GERAL  R$ 54.840,00

    VALOR GLOBAL  R$ 57.217,50

Perfazendo o valor global da contratação de R$ 57.217,50 (cinquenta e sete mil, duzentos e dezessete
reais e cinquenta centavos).

Pendências/RN, 31 de março de 2025.

DEBORAH MIGRYELLE PEREIRA DA SILVA

Agente de Contratação da Câmara Municipal

CONTRATADA: LOPESOFT TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o
nº 06.050.403/0001-21, situada a Rua João Celso Filho, nº 1075, São João, Assú - RN, CEP: 59.650-000.

VALOR DO CONTRATO: R$ 57.217,50 (cinquenta e sete mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01 - CÂMARA MUNICIPAL
2.001 - AÇÃO

3.3.90.39 - Outros Serviços Terceiros - PJ

15000000 - Recursos Ordinários

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021 e demais legislação aplicável

Diante do Processo Administrativo nº 009/2025, nos termos da Lei 14.133/2021 e alterações, a
Presidenta deste Poder Legislativo RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 002/2025.

Pendências/RN, 31 de março de 2025.

TÂMARA JOCÉLIA RODRIGUES GALVÃO AVELINO
Presidenta da Câmara Municipal

mailto:licitacao@pendencias.rn.leg.br